
Consultas Realizadas 

Licitación 387431 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS
INFORMÁTICOS

Consulta 1 - Item 2 Computadoras Tipo 1

Consulta 2 - ITEM 38 RETROPROYECTOR

Consulta 3 - ITEM 38 RETROPROYECTOR

Consulta Fecha de Consulta 20-11-2020

Consultamos respetuosamente a la convocante, si los precios referenciales se encuentran dentro del precio de mercado
acutal para este tipo de computadoras. (Tipo 1 avanzada), dado que los componentes solicitados en las EETT de la plantilla
para este tipo de computadoras, supera ampliamente el precio referencial publicado. De acuerdo al precio de mercado
actual para computadoras de tipo 1 supera facilmente los 5 millones, y el precio referencial publicado se ajusta dentro de
una computadora de Tipo 3. Favor verificar y confirmar el tipo de equipos solicitados con los precios referenciales de
mercado. Muchas gracias....

Respuesta Fecha de Respuesta 23-11-2020

Buenos días
Como en muchos casos, los precios referenciales son solicitados a empresas, así como también de contratos adjudicados
de llamados anteriores de otras entidades, es posible que los precios de los equipos puedan variar sustancialmente en
algunos ítems del precio real del equipo que se solicita en nuestro llamado.
En cualquiera de los casos, se solicita a los proveedores que, en caso de sobrepasar el 15% por encima o 25% por debajo
del precio referencial, presenten los precios de sus bienes acompañados del desglose de costos del bien, de modo a que el
Comité de Evaluación pueda verificarlos.
Muchas Gracias.

Consulta Fecha de Consulta 24-11-2020

Retroproyector:
Teniendo en cuenta que el referencial esta muy por debajo en nuestro caso para poder presentarnos consultamos si el
mismo podria ser ampliado a Gs. 6.500.000 dando de ese modo amplitud de participación para potenciales ofertes.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-11-2020

Buenas tardes

Teniendo en cuenta que los precios referenciales ya no pueden ser modificados, y aclarando que los precios fueron
solicitados a empresas y ademas se utilizaron adjudicaciones de otras entidades del Estado, es probable que muchos ítems
tengan variaciones importantes, por lo que se solicita a los proveedores adjuntar a sus precios de oferta, EL DESGLOSE DE
COSTOS, a fin de que el Comité de Evaluación pueda utilizar y analizar dicho documento.

Muchas Gracias
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Consulta 3 - ITEM 38 RETROPROYECTOR

Consulta 4 - ITEM 38 RETROPROYECTOR

Consulta Fecha de Consulta 24-11-2020

Tipo de tecnología: 
Consultamos muy respetuosamente si la convocante aceptará proyectores sin lampara.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-11-2020

Buenas tardes

Según las especificaciones técnicas, el proyector solicitado es el de ultima generación, resistente al polvo y que no necesita
lámpara para su optimo funcionamiento. Para mayor detalle tener en cuenta el PBC.

Muchas Gracias.

Consulta Fecha de Consulta 24-11-2020

lumenes: 
Consultamos si serian aceptados equipos con 3.000 Lumenes como nimimo.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-11-2020

Buenas tardes

Según las especificaciones técnicas, el proyector solicitado utiliza 3.000 lúmenes como mínimo. Para mayor detalle tener
en cuenta el PBC.

Muchas Gracias.
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